ПРОТОКОЛ
 организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

25.12.2020  г.                                                                                                        13.40 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  15 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 9
Отсутствует  -  6
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний - Федун Д.В.

СЛУШАЛИ:

Федун Д. В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 9 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Всего из 16 вопросов:
1. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 20 декабря 2019 года № 46-нпа «О бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
2. О бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (Второе чтение)
3. О внесение изменений в  решение Думы городского округа Спасск-Дальний  от 29.03.2011 №18 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний»
4. О протесте прокурора
5. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.07.2017 г. № 74-НПА «Об утверждении Положения  об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Спасск-Дальний»
6. О протесте прокурора
7. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 05.08.2016 № 46-НПА «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Спасск-Дальний»
8. Об утверждении стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний
9. О  внесении изменений и  дополнений в Комплексную программу социально-экономического развития  городского округа Спасск-Дальний  на 2012- 2023 годы
10. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний Приморского края от 4 декабря 2018 г. № 86-НПА «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Спасск-Дальний и предоставленные в аренду без торгов»
11. О внесении предложения о присвоении звания «Город трудовой доблести»
12. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.08.2014 г. №77 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Думы городского округа Спасск-Дальний»
13. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы городского округа
14. О прекращении полномочий председателя депутатской комиссии Думы городского округа Спасск-Дальний
15. Об избрании председателя депутатской комиссии Думы городского округа Спасск-Дальний
16. Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на I квартал 2021 года

Федун Д. В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д. В.: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.
Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 20 декабря 2019 года № 46-нпа «О бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 20 декабря 2019 года № 46-нпа «О бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2.  СЛУШАЛИ: О бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (Второе чтение)

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о бюджете городского округа  Спасск-Дальний на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (Второе чтение), прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О внесение изменений в  решение Думы городского округа Спасск-Дальний  от 29.03.2011 №18 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о внесение изменений в  решение Думы городского округа Спасск-Дальний  от 29.03.2011 №18 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о протесте прокурора, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.07.2017 г. № 74-НПА «Об утверждении Положения  об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Спасск-Дальний»
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.07.2017 г. № 74-НПА «Об утверждении Положения  об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о протесте прокурора, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 05.08.2016 № 46-НПА «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Спасск-Дальний»
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 05.08.2016 № 46-НПА «Об утверждении  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: Об утверждении стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение об утверждении стоимости  одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
9. СЛУШАЛИ: О  внесении изменений и  дополнений в Комплексную программу социально-экономического развития  городского округа Спасск-Дальний  на 2012- 2023 годы
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о  внесении изменений и  дополнений в Комплексную программу социально-экономического развития  городского округа Спасск-Дальний  на 2012- 2023 годы, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний Приморского края от 4 декабря 2018 г. № 86-НПА «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Спасск-Дальний и предоставленные в аренду без торгов»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний Приморского края от 4 декабря 2018 г. № 86-НПА «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Спасск-Дальний и предоставленные в аренду без торгов», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

11. СЛУШАЛИ: О внесении предложения о присвоении звания «Город трудовой доблести»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о внесении предложения о присвоении звания «Город трудовой доблести», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.08.2014 г. №77 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Думы городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.08.2014 г. №77 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Думы городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

13. СЛУШАЛИ: О досрочном прекращении полномочий депутата Думы городского округа

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о досрочном прекращении полномочий депутата Думы городского округа, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

14. СЛУШАЛИ: О прекращении полномочий председателя депутатской комиссии Думы городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение о прекращении полномочий председателя депутатской комиссии Думы городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

15. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя депутатской комиссии Думы городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение об избрании председателя депутатской комиссии Думы городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

16. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на I квартал 2021 года

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение об утверждении плана работы Думы городского округа Спасск-Дальний на I квартал 2021 года, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _9__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                      Д.В. Федун

Секретарь депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                            А. С. Чугуевский